Câmara Municipal de Arraial do Cabo

Avenida da liberdade, S/N - Centro - CEP: 28930-000 - Arraial do Cabo\RJ

CNPJ: 27.792.423/0001-48 - Tel: (22) 2622-1615 - Site: www.arraialdocabo.rj.leg.br

MOÇÃO Nº 003/2025

Em, 06 de agosto de 2025

MOÇÃO DE PESAR PELO FALECIMENTO DO
JOVEM PATRICK BARBOSA DOS SANTOS
GONÇALVES.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Arraial do Cabo

O vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, consoante disposições
da legislação aplicável ao caso, propõe ao Nobre Plenário Moção de Pesar pelo
falecimento do jovem Patrick Barbosa dos Santos Gonçalves, ocorrido no dia 02 de
agosto do corrente ano.

Câmara Municipal de Arraial do Cabo, 06 de agosto de 2025.

BRUNO FLORENTINO DE OLIVEIRA

VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

O jovem Patrick Barbosa dos Santos Gonçalves era uma pessoa querida por todos

que o conheciam, sempre demonstrando alegria e bondade em suas atitudes. Sua partida

prematura deixou um vazio em nossos corações e merece ser lembrada com carinho e

respeito. A Moção de Pesar é uma forma de expressar nossos sentimentos e

solidariedade à família e amigos nesse momento de dor. Sua morte, tão repentina,

enluta não somente seus familiares e amigos, mas toda a sociedade que lamenta a perda

de um cidadão exemplar na honestidade, no caráter e na honra.

Aos seus familiares, nossas sinceras condolências. Manifestamos nosso profundo

respeito e rogando a Deus que traga conforto aos corações enlutados. Desejamos que a

paz, o consolo e a força da fé reinem no meio de todos, primando o amor a Deus sobre

todas as coisas para que o jovem Patrick Barbosa dos Santos Gonçalves descanse em

paz.

aLegislativo Página(s) 1 de 1